АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКОЛКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 205    от 27  декабря 2024 года

	«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сколково № 89 от 11 ноября 2022 года «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Сколково на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сколково, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сколково № 89 от 11 ноября 2022 года «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Сколково на 2023-2026 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
1.1.Продлить действие программы Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Сколково на 2023-2027 годы»
1.2. ПАСПОРТ Муниципальная целевая программа «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении  Сколково на 2023-2027 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении  Сколково на 2023-2027 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	26 октября 2022 года

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Сколково

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Норматив» сельского поселения Сколково

- Администрация сельского поселения Сколково

	Цель муниципальной программы
	укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Сколково как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей сельского поселения;

	Задачи муниципальной программы
	- Профилактика правонарушений в сельском поселении Сколково и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений»
- Профилактика противоправного поведения несовершеннолетних
- Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	Сроки реализации программы
	2023- 2027 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет — 171,5 руб.

Средства бюджета сельского поселения Сколково   2023 г. – 65,3 руб.

                                                                                        2024 г. – 44,2 руб.

                                                                                        2025 г. – 60,0 руб.

                                                                                        2026 г. – 1,0 руб.

                                                                                        2027 г. – 1,0 руб

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Сколково

- Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Сколково
- Количество граждан, повторно совершивших правонарушения

	Планы мероприятий с указанием сроков реализации
	- отсутствуют

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	- Программа реализуется в один этап с 2023 по 2027 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет — 171,5 руб.

Средства бюджета сельского поселения Сколково   2023 г. – 65,3 руб.

                                                                                        2024 г. – 44,2 руб.

                                                                                        2025 г. – 60,0 руб.

                                                                                        2026 г. – 1,0 руб.
                                                                                        2027 г. – 1,0 руб

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- развитие системы профилактики правонарушений,

- повышение уровня общественной безопасности,
- укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Сколково

1.3. Раздел 4 Сроки и этапы реализации программы
     Сроки реализации программы – 2023-2027 годы.
1.4.Раздел 7 Ресурсное обеспечение Программы.
Для решения задач, определенных настоящей Программой, необходимы средства бюджета сельского поселения  Сколково муниципального района Кинельский в объеме 171,5 тыс. рублей, в том числе в 2023 году – 65,3 тыс. рублей,  в 2024 году – 44,2 тыс. рублей, в 2025 году -  60,0 тыс. рублей, в 2026 году – 1,0 тыс. рублей, в 2027 году – 1,0 тыс. рублей.

1.5. Приложение 1 к Муниципальной программе «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении  Сколково на 2023-2027 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

цели, задачи,

 показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2022
	Оценка

2022

	Плановый период (прогноз)

	2023

	2024

	2025
	2026

	2027

	1
	Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Сколково
	Чел.
	-

	3
	0
	2
	2
	2

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Сколково
	Чел.
	-

	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество граждан, повторно совершивших правонарушения
	Чел.
	-

	1
	0
	0
	0
	0

1.6. Приложение 2 к Муниципальной программе «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении  Сколково на 2023-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельскогао поселения Сколково
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка
	Администрация сельского поселения Сколково
	В течение 2023-2027 гг.
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Обеспечение участия общественности в деятельности добровольных народных дружин
	Администрация сельского поселения Сколково
	В течение 2023-2027 гг.
	65,3
	44,2
	59,0
	-
	-

	4
	Освещение в СМИ проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения Сколково
	В течение 2023-2026 гг.
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности
	Администрация сельского поселения Сколково,

МБУ  «Культура, спорт и молодежь»
	В течение 2023-2027 гг.
	-
	-
	1
	1
	1

	6
	Организация взаимодействия администрации с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения Сколково
	В течение 2023-2027 гг.
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Проведение социальных мероприятий, акций

	Администрация сельского поселения Сколково,

МБУ  «Культура, спорт и молодежь»
	В течение 2023-2027 гг.
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Поддержка граждан пожилого возраста, связанные с профилактикой правонарушений в отношении лиц пожилого возраста
	Администрация сельского поселения Сколково
	В течение 2023-2027 гг.
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сколковский вестник».

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский
Самарской области

                                           Е.А.Гурьянова